

Dom Wczasów Dziecięcych w Rajczy
34-370 Rajcza 374
biuro@dwdrajcza.pl

Szanowni Państwo,

W związku z Projektem Rozporządzenia zmieniającego Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. poz. 1606), prosimy o podjęcie działań i konsultacji w sprawie warunków finansowania domów wczasów dziecięcych i ograniczenia ich działalności do roku szkolnego. Projekt Rozporządzenia ogranicza działalność statutową naszych placówek.

Domy Wczasów Dziecięcych ze swoją 100 letnią historią są zakorzenione w świadomości społecznej, jako placówki zapewniające wysoką jakość pobytu dzieciom i młodzieży przy zachowaniu idei nauki i wychowania, budowaniu zdrowych nawyków i relacji społecznych, pozwalając na skorzystanie z atutów tych miejsc wszystkim, bez względu na status społeczny i majątność.

Organizowane pobyty wakacyjne i feryjne skupiały rzesze młodych ludzi, dla których pobyt w naszych placówkach stanowił jedyny tego typu wyjazd. Niski koszt pobytu wynikający z dofinansowania umożliwiał zapewnienie wypoczynku wakacyjnego i feryjnego dzieciom rodzin na co dzień borykających się z trudnościami finansowymi. Uczestnikami wypoczynku najczęściej były osoby zrzeszone w różnych formacjach kościelnych i harcerskich.

Proponowany projekt zmiany rozporządzenia zakłada m.in. wydłużenie śródrocznych turnusów do 8 dni oraz wyłączenie z dofinansowania pobytów wakacyjnych i feryjnych zwanych ogólnie wypoczynkiem.

Zmiana zasad funkcjonowania i dotowania domów wczasów dziecięcych ograniczy możliwość korzystania z turnusów śródrocznych i wypoczynku dzieciom i młodzieży niemającym zaplecza finansowego. Narzucenie 8 dniowego pobytu śródrocznego zwiększy znacznie koszty turnusu a zupełne wyłączenie z dofinansowania wypoczynku spowoduje komercyjne rozliczenie tego rodzaju pobytu, czyli wzrost ceny przekraczający możliwości budżetowe tych, którzy dotychczas z pobytów wypoczynkowych z naszych placówek korzystali.

- 1. Postulujemy o skrócenie planowanej w rozporządzeniu długości pobytu z 8 dni do 5 dni.** Tydzień pobytu odpowiadający tygodniowi nauki szkolnej jest rozwiązaniem kompromisowym. Dla nas każde dziecko, każdy młody człowiek przebywający w Domu Wczasów Dziecięcych jest wychowankiem. O każdego z Nich będziemy się troszczyć, starając się zapewnić mu najlepszą opiekę, warunki do rozwijania zainteresowań oraz pogłębiania wiedzy. Nie rozumiemy dlaczego dziecko przebywające w naszej placówce 3 dni, nie może korzystać z tych samych praw i przywilejów, jak dziecko przebywające 10 dni.
- 2. Postulujemy o status wychowanka dla dzieci przebywających w DWD w okresie wakacji i ferii na dotychczasowych zasadach,** by umożliwić skorzystanie z letnich i zimowych wyjazdów

wszystkim dzieciom i młodzieży, bez względu na warunki materialne ich rodziców. Większości rodziców nie stać na sfinansowanie kosztownych kolonii i zimowisk dla swoich dzieci.

3. Postulujemy o zmianę terminu wejścia kompromisowych zmian w życie, na dzień 1.09.2021r.

Wprowadzenie zmian w trakcie roku szkolnego, uniemożliwia dokonanie ewentualnej redukcji etatów, będącej konsekwencją wprowadzanych zmian. wypowiedzenie umów o pracę nauczycielom, możliwe jest zgodnie z Kartą Nauczyciela, w trakcie ruchu służbowego, który kończy się 31 sierpnia.

Swoje postulaty uzasadniamy świadomością korzyści, jakie wnoszą wychowankowie przebywający na pobytach w naszych placówkach. Nawet najkrótszy pobyt w domu wczasów dziecięcych wpływa na poprawę kondycji fizycznej i psychicznej dzieci i młodzieży. Wychowankowie mają zapewnioną całodobową opiekę nauczycieli, dbających o ich rozwój i bezpieczeństwo. Placówki są dostosowane do standardów gwarantujących bezpieczne i higieniczne warunki pobytu. Pobyt w domu wczasów dziecięcych jest jedną z najlepszych form śródrocznego i wakacyjno – feryjnego organizowania czasu dzieciom i młodzieży.

Mając dotychczasowe doświadczenie szczególnie widzimy potrzebę działania w najbliższych miesiącach i latach. Ograniczenie kontaktów społecznych, izolacja, spadek kondycji fizycznej, stany depresyjne – jest tyle do nadrobienia w celu poprawy kondycji psychicznej i fizycznej wśród całego społeczeństwa, że czujemy się potrzebni, wręcz niezbędni biorąc pod uwagę nasze możliwości i umiejętności pracy z dziećmi i młodzieżą. Dopisując do tego świadomość, że ogromna część społeczeństwa doświadczy zmniejszenia dochodu, w konsekwencji jakikolwiek wyjazd generujący koszty będzie podlegał silnym rozważaniom.

Prosimy o interwencję, o pomoc, by ponownie rozpatrzono zasadność zamierzonych działań z uwzględnieniem naszego stanowiska. Cała nasza działalność nakierowana była na dobro dzieci i młodzieży. Mamy wiedzę, doświadczenie i umiejętności, które wyróżniają nasze placówki spośród innych miejsc „pobytowych”. Nie służymy tylko noclegiem i wyżywieniem. Realizujemy programy dydaktyczne oparte na podstawie programowej, zatrudniamy wykwalifikowaną kadrę nauczycieli, instruktorów, przewodników. Uczymy, wychowujemy, integrujemy, organizujemy aktywny wypoczynek, rozwijamy zdolności i umiejętności - wszystko to realizujemy ze świadomością, że zostały nam powierzone bardzo ważne zadania.

W kwestii pracowników – zależy nam na utrzymaniu zatrudnienia dla budowanego od lat zespołu. Domy wczasów dziecięcych zatrudniają pracowników, dla których jest to jedyne dla nich miejsce pracy. Tego typu placówki z zasady usytuowane są z dala od terenów zurbanizowanych i przemysłowych, co znacznie ogranicza możliwości zatrudnienia. Utrata pracy w obecnych czasach jest złowieszczym widmem.

Liczymy na Państwa wsparcie.

Każdy broniący naszych argumentów głos w tej sytuacji jest bezcenny.

Tak, chcemy dalej funkcjonować, chcemy pracować z dziećmi – dla dzieci, chcemy znowu usłyszeć gwar i bez troski śmiech, chcemy pokazać walory naszego regionu, chcemy znowu usłyszeć – jeszcze tu wrócimy, dziękujemy za wszystko.

Z poważaniem



Joanna Pietraszko

Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Rajczy